2

ПРОЕКТ

ДУМА

ШПАКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ ПЕРВОГО СОЗЫВА
РЕШЕНИЕ

г. Михайловск
О внесении изменений в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2024 года № 603 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов»
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом Шпаковского муниципального округа Ставропольского края, Положением о бюджетном процессе в Шпаковском муниципальном округе Ставропольского края, утвержденным решением Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 25 ноября 2020 года № 51, Дума Шпаковского муниципального округа Ставропольского края

РЕШИЛА:

1.  Внести в решение Думы Шпаковского муниципального округа Ставропольского края от 11 декабря 2024 года № 603 «О бюджете Шпаковского муниципального округа Ставропольского края на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов» (далее – решение) следующие изменения:

1.1. Пункт 1 решения изложить в следующей редакции:

«1. Утвердить основные характеристики бюджета Шпаковского муниципального округа Ставропольского края (далее – местный бюджет) на 2025 год и плановый период 2026 и 2027 годов:

1) общий объем доходов местного бюджета на 2025 год в сумме 5 637 943 638,55 рубля, на 2026 год в сумме 5 361 945 463,22 рубля, на 2027 год в сумме 4 843 994 302,60 рубля;

2) общий объем расходов местного бюджета на 2025 год в сумме 6 193 362 428,97 рубля, на 2026 год в сумме 5 361 945 463,22 рубля,
в том числе условно утвержденные расходы в сумме 53 293 357,00 рубля, и на 2027 год в сумме 4 843 994 302,60 рубля, в том числе условно утвержденные расходы в сумме 108 970 862,00 рубля;

3) дефицит местного бюджета на 2025 год в сумме 555 418 790,42 рубля,
на 2026 год в сумме 0,00 рублей, на 2027 год в сумме 0,00 рублей».
1.2. В пункте 4 решения цифры «2 897 071 769,01», «3 187 632 739,45», «2 874 733 208,39» заменить соответственно цифрами «3 038 071 115,34», «3 230 211 195,58», «2 790 178 063,86».

1.3. В пункте 8 решения цифры «402 854 701,89» заменить цифрами «433 290 744,80».
1.4. В пункте 9 решения цифры «757 971 526,10» заменить цифрами «773 963 563,04».
1.5. В подпункте 2 пункта 14 решения цифры «2 882 426,19» заменить цифрами «2 479 170,75».
1.6. В абзаце втором пункта 16 решения цифры «16 164 662,16» заменить цифрами «16 480 402,16».

2.  Утвердить приложения №№ 1 - 6 к решению в новых редакциях.
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.
Председатель Думы

Шпаковского муниципального

округа Ставропольского края                                                               С.В.Печкуров

Глава Шпаковского

муниципального округа

Ставропольского края

                            И.В.Серов